
Druk BRM nr 90 /2009 
Projekt z dnia 3 lutego 2009r. 

 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

z dnia  
 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Międzyrzecze Bzury i Łagiewniczanki”. 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 
1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237, z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Międzyrzecze Bzury i Łagiewniczanki”, 
położony na obszarze miasta Łodzi, o powierzchni 32,42 ha, obejmujący całość lub części 
działek oznaczonych w ewidencji gruntów numerami:  
− 1, 2/2, 3, 4, 42, 43, 44/1, 45/1, 46/1, 47/1, 48, 114/16, 114/17, 114/18, 114/19, 114/20, 114/21, 

114/22, 115, 116/1, 116/2, 117, 118, 119/1, 119/2, 184/1, 185/1, 185/2, 186, 187, 330/1, 
330/2, 331, 332/1 w obrębie B-11; 

− 715/1, 715/2, 714, 716, 721/1, 721/2, 722/1, 722/2, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 
731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 
750/1, 750/2, 751, 752/1, 752/4,752/5, 752/6, 752/7, 753, 754, 755/1, 755/2, 756, 757, 758, 
759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769/1, 769/2, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778/1, 778/2, 779, 780/2, 780/3, 780/4, 780/5, 781/2, 781/3, 781/5, 781/6, 781/7, 
781/8, 782/1, 782/2, 783, 784, 785, 786, 787/1, 787/2, 787/3, 787/4, 787/5, 787/6, 787/7, 
787/8, 789/1, 789/2, 789/3, 789/4, 789/5, 789/6, 789/7, 789/8, 789/9, 789/10, 789/11, 790, 
791/2, 792/1, 792/2, 793/2, 793/3, 793/4, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 816/1, 816/2, 816/3, 
820/1, 820/2, 821, 822, 829 w obrębie B-15. 

 
§ 2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 określone zostało na mapie 

stanowiącej załącznik do uchwały. 
 

§ 3. 1. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona obszaru o wybitnych walorach 
przyrodniczych związanych z występowaniem siedlisk mokradłowych – wilgotnych łąk, 
szuwarów, ziołorośli, zarośli wierzbowych oraz łęgów przystrumykowych – ze względu na 
znaczenie tych ekosystemów dla zachowania różnorodności biologicznej. 

2. Zakres ochrony czynnej obejmuje: 
1) ochronę siedlisk łąk, ziołorośli i mechowisk przed zarastaniem przez koszenie i wypas; 



2) ochronę stwierdzonych stanowisk rzadkich i zagrożonych gatunków; 
3) renaturyzację rzek; 
4) ograniczanie rozwoju roślinności inwazyjnej, zwłaszcza gatunków obcych geograficznie; 
5) utrzymanie stosunków wodnych zapewniających zachowanie osadów organicznych oraz 

utrzymanie łąk wilgotnych, mechowisk i ziołorośli; 
6) ochronę przed zalesianiem. 
 

§ 4. 1. W stosunku do ustanowionego użytku ekologicznego zabrania się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 
5) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych oraz obszarów wodno-

błotnych; 
6) wylewania gnojowicy; 
7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu; 
9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych  

oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 
czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną i łowiecką; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 
2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 
4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji 

ratowniczych. 
 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

Tomasz KACPRZAK 
Projektodawcą uchwały jest grupa radnych: 
 



Uzasadnienie 
 
 Obszar styku dolin Bzury i Łagiewniczanki w północnej części Łodzi stanowi cenną ostoję 
przyrodniczą, o dużej wartości krajobrazowej. Na terenie projektowanego użytku ekologicznego 
stwierdzono występowanie około 200 gatunków roślin naczyniowych, w tym licznych gatunków 
zagrożonych na terenie miasta, m.in. bobrek trójlistkowy, wełnianka wąskolistna, szalej jadowity, 
trędownik skrzydełkowy. Na projektowanym obszarze chronionego krajobrazu występuje wiele 
rzadkich gatunków zwierząt, m.in. jaszczurka żyworodna, błotnika stawowy i inne. 
Przedmiotowy obszar stanowi bardzo ważny korytarz ekologiczny dla licznych gatunków 
zwierząt. Na obszarze projektowanego użytku ekologicznego występują cenne siedliska 
przyrodnicze, w tym siedliska Natura 2000 (łąki świeże, łęgi jesionowo-olszowe, ziołorośla 
nadrzeczne, torfowiska przejściowe). Wielkie znaczenie ma obecność rzadkich na terenie miasta 
gleb torfowych o istotnej funkcji wodochronnej. Na terenie projektowanego użytku stwierdzono 
w wielu miejscach obecność naturalnych wypływów wód. 
 Obszar przewidziany do objęcia ochroną jest zagrożony zabudową, zmianą stosunków 
hydrologicznych i działaniami przyczyniającymi się do niszczenia cennych siedlisk 
przyrodniczych i ograniczania bioróżnorodności (budowa stawów, wydobywanie torfu, 
zasypywanie obniżeń terenowych). 
 Ochrona w formie użytku ekologicznego zapewni zachowanie pełni bioróżnorodności, 
cennych siedlisk przyrodniczych oraz charakterystycznych cech krajobrazu dolin niewielkich 
cieków. Objęcie ochroną umożliwi wykorzystanie obszaru dla celów naukowych, edukacyjnych  
i krajoznawczych. 

 



Załącznik 
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia  

 
Mapa użytku ekologicznego Międzyrzecze Bzury i Łagiewniczanki 

 

 
 
 

 

←


